
15ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
14 E 15 DE SETEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações 
conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atender a 
demanda das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Canapi/AL.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 01/10/2024, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, 
e-mail: contato@bnc.org.br ou através do site 
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 12 de setembro de 2024.
Klebson Fabiano Martins Lira

Secretário de Administração

Pregão Eletrônico n° 90114/2024 –UASG 160004 
Número do Processo 64106.005162/2024-14

Objeto: Aquisição de material laboratorial para atender as necessidades do 
Posto Médico de Guarnição de Maceió do 59° Batalhão de Infantaria Motorizado. 
Total de itens licitados: 62. Edital: 13/09/2024 das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 às 16h00 Endereço: AV. Fernandes Lima, 1970, Farol, Maceió-AL ou 
https://www.gov.br/compras/edital/160004-5-90114-2024. Entrega das propostas 
a partir de 13/09/2024 às 08h59 no site https://www.gov.br/compras. Abertura 
das propostas: 25/09/2024 às 09h00 no site https://www.gov.br/compras. 
Informações gerais:. 

12 de Setembro de 2024
ELTON NUNES LOPES – Maj

Ordenador de Despesas - 59 BI Mtz

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
59º BATALHÃO DE 
INFANTARIA MOTORIZADO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2024 - Processo Administrativo Nº 09050007/2024. Tipo: Menor 
Preço Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAISAGISMO E RECUPERAÇÃO DE ESPAÇOS 
PÚBLICOS - URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DAS 47 CASAS NO MUNICÍPIO DE BOCA 
DA MATA -AL. Data/Horário: 03 DE OUTUBRO DE 2024 às 10:00h (dez horas) - Horário 
de Brasília.

CONCORRÊNCIA Nº 05/2024 - Processo Administrativo Nº 09050008/2024. Tipo: Menor 
Preço Global - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAISAGISMO E RECUPERAÇÃO DE ESPAÇOS 
PÚBLICOS - URBANIZAÇÃO DO LOTEAMENTO SÃO GERALDO NO MUNICÍPIO 
DE BOCA DA MATA -AL. Data/Horário: 03 DE OUTUBRO DE 2024 às 11:00h (onze 
horas) - Horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 - Processo Administrativo Nº 09050007/2024. Tipo: 
Menor Preço Global - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE BOCA DA MATA/AL. Data/Horário: 03 DE OUTUBRO DE 2024 às 12:30h (doze horas 
e trinta minutos) - Horário de Brasília.

O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e  h t t p : / / w w w. b n c . o rg . b r ;  P N C P, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 
224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Pregoeira - Juciana Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para a saúde. 
Tipo: Menor preço por item. Data de realização:30/09/2024, às 10:00h (horário local). O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas 
através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 13 de setembro de 2024.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS/AL.

JULGAMENTO HABILITAÇÃO 5ª COLOCADA 

-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA– CP Nº 002/2024-
OBJETO: Contratação de empresa destinada OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS 
RUAS - CONVÊNIO 945367/2023. A Comissão de Licitação tendo em vista o posicionamento 
do setor de Engenharia na análise dos documentos de qualificação técnica, referente a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024, ficou constatado que a empresa MDM 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 26.399.954/0001-02, apresentou a 
documentação de habilitação em conformidade com as exigências do edital e foi considerada 
HABILITADA, quando da sessão do último dia 11/09/2024, às 10:00 (dez) horas. O Julgamento 
da Habilitação na íntegra, estará disponível no site: . Demais www.carneiros.al.gov.br
informações pelo fone (82) 99315-8520. 

Carneiros/AL, 13 de setembro de 2024.
José Gilson da Paz - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2024

PROCESSO: 2024.CGM.30.201519712-2. - OBJETO: aquisição Emergencial de 
medicamentos, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de 
atender as demandas das unidades vinculadas do município.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 19/09/2024.
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30hrs
Obtenção do Edital:  e  .http://www.paripueira.al.gov.br http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 – TIPO Menor Preço Por Item – OBJETO: Registro de Preços 
para Aquisição de Kit de Utensílios para Merenda Escolar. Data da Disputa: 01 de outubro de 2024, 
às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 17 de setembro de 2024, às 08h até às 09h do 
dia 01 de outubro de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 12 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 053/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA/AL, através do Pregoeiro, nomeado pela 
Portaria n° 020/2024, COMUNICA aos interessados, Que:
1. Tendo em vista a solicitação do órgão gerenciador, informando que na demanda não consta a 
autarquia, resolve SUSPENDER o referido certame para ulterior deliberação.
INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na Rua Firmina 
Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 às 12:00 horas, no site da Prefeitura 
no endereço: www.teotoniovilela.al.gov.br e pelo fone (82) 3543-1221, para os que tiverem 
interesses.

Teotônio Vilela/AL, 12 de setembro de 2024.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024 – TIPO Menor Preço Por Item – OBJETO: Registro de 
Preços para Aquisição de Colchões e Colchões hospitalares. Data da Disputa: 02 de outubro de 
2024, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 17 de setembro de 2024, às 08h até às 
09h do dia 02 de outubro de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 12 de setembro de 2024.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – TIPO Menor Preço Por Item – OBJETO: Registro de 
Preços para Aquisição de Pré-Moldados. Data da Disputa: 01 de outubro de 2024, às 09h15min. 
Acolhimento das propostas a partir de 17 de setembro de 2024, às 08h até às 09h do dia 01 de 
outubro de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 12 de setembro de 2024.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AUTO POSTO GPL III LTDA, firma estabelecida na Rua do Comércio, n° 73, Centro, 

Quebrangulo - Alagoas, CEP 57.750-000, inscrita no CNPJ nº 56.268.982/0001-51, com 

ramo de atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores torna 

público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a Regularização de Licença de 

Operação conforme a legislação ambiental vigente.

T. DE F. ROCHA & BARBOSA LTDA - POSTO SAO PEDRO III, firma estabelecida na 
Rod. Guttemberg Breda Neto, AL 101 Sul, n° 3145/A, Comendador Tercio Wanderley, 
Coruripe - Alagoas, CEP 57.230-000, inscrita no CNPJ nº 09.081.895/0001-00 com ramo de 
atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores torna público que 
requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a Renovação da Licença de Operação 
conforme a legislação ambiental vigente.

FONE: 82-3316-5855

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=a7a48b97-377b-4730-99d7-ebe88ec3ac16

		2024-09-13T23:16:27-0300




